平 成 22 年 ７ 月 ９ 日

各    位
会 社 名   株式会社フォーバル

代表者名   代表取締役社長 中島  將典
（ＪＡＳＤＡＱ ・ コード番号８２７５）

問合せ先   取締役管理本部長 加藤  康二

電話 ０３-３４９８-１５４１

子会社の解散および特別清算に関するお知らせ

 当社は、平成 22 年７月９日開催の取締役会において、下記の通り、当社の子会社３社を平成

22 年７月９日付けで解散することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 解散する子会社の概要

(ア)株式会社フォーバルキャリアファーム

① 商号  株式会社フォーバルキャリアファーム

② 所在地  東京都渋谷区神宮前五丁目 52 番 2 号

③ 資本金  1 億円

④ 当社の出資比率 １００％

⑤ 主な事業内容 人材派遣業

(イ)株式会社ガブパートナーズ

① 商号  株式会社ガブパートナーズ

② 所在地  東京都渋谷区神宮前五丁目 52 番 2 号

③ 資本金  ２０百万円

④ 当社の出資比率 １００％

⑤ 主な事業内容 人材・商材の紹介・マッチング事業

(ウ)株式会社電販

① 商号  株式会社電販

② 所在地  神奈川県横浜市港北区新横浜二丁目７番地４

③ 資本金  ２０百万円

④ 当社の出資比率 １００％

⑤ 主な事業内容 ＯＡ機器の販売、通信サービスの取次

2. 解散及び特別清算に至った理由

(ア)株式会社フォーバルキャリアファーム

同社は主として人材派遣事業を行っておりましたが、平成 21 年３月期に人材派遣

業界の環境悪化により事業を休止いたしましたが、事業の再開の目途がたたないた

め、解散し特別清算することとしました。

(イ)株式会社ガブパートナーズ

同社は平成 20 年 10 月に設立し、主として企業等で長年の経験を積み、商品・サ

ービス等に広く知識と人脈を持っている中高年層の優秀な人材と、販路や商材、人

材を求めている企業とを結びつけることを企画し、その事業化を模索していました

が、日本における経済環境の急激な変化のため事業化の目途が立たず、解散し特別

清算することとしました。

(ウ)株式会社電販

同社は平成 19 年４月に取得し、主として横浜地区を中心に中堅・中小企業向けに

ＯＡ機器や法人向けサービスの販売・取次を行っておりましたが、業績の回復が進

まず、解散し特別清算することとしました。

3. 解散の日程

平成 22 年７月１日 株式会社電販 取締役会解散決議

平成 22 年７月９日 当社取締役会における子会社３社の解散および清算決議

各子会社の臨時株主総会解散決議

平成 22 年７月下旬 特別清算申立（予定）

平成 22 年 11 月下旬 清算結了（予定）

※株式会社フォーバルキャリアファームおよび株式会社ガブパートナーズは、取締役会

非設置会社であります。

4. 業績に与える影響

平成 22 年３月期の連結業績における売上高（３社合計）は 22 百万円であり、同じく

総資産額は４百万円でした。

本件が、平成 23 年３月期の当社連結及び単体の業績に与える影響は軽微です。なお、

３社の解散及び特別清算に伴う損失は、既に投資事業整理損、貸倒引当金繰入等として

平成 22 年３月期までに計上済であります。

以   上